Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição do Escolar da Universidade Federal de Goiás. Rua 227  s/nº, quadra 68, Setor Leste
Universitário. Goiânia, Goiás, Brasil. Telefones: (62) 3209-6270 Ramal: 206. E-mail: cecaneufg@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

   FACULDADE DE NUTRIÇÃO
CENTRO COLABORADOR EM ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR

______________________________________________________________________________________

Memorando Nº 004/CECANE UFG/2021

Goiânia, 30 de março de 2021.

Do: Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição Escolar UFG

Para: Ilmo Pró–Reitor de Administração e Finanças

           Prof. Dr. Robson Maia Geraldine

Assunto: Transferência da colaboradora celetista para novo centro de custo do “Centro

Colaborador em Alimentação e Nutrição do Escolar da Universidade Federal de Goiás (CECANE

UFG)”.

Ilmo Pro-Reitor,

Venho por meio deste solicitar a transferência da colaboradora celetista do CECANE UFG,

nutricionista Ana Flávia de Rezende, para o centro de custo 78.179. Tal pedido se justifica pelo fato

da ação, a qual a nutricionista atua, estar também presente no novo Plano de Trabalho do CECANE

UFG, sendo oportuna a manutenção da colaboradora no quadro da equipe. Outro ponto a destacar é

que a demissão da celetista acarretará despesa desnecessária ao projeto, visto que há interesse de

todas as partes pela continuidade do vínculo

Na certeza do acolhimento deste pedido, nosso cordial agradecimento.

Respeitosamente,

Prof
a
 Dra. Veruska Prado Alexandre Weiss

Coordenadora de Gestão CECANE UFG